

## Sıkça Sorulan Sorular

### **S: Stajlarımı ne zaman yapmalıyım?**

Bölüm öğrencilerimizin ilk stajlarını yapabilmeleri için en az 4 dönemlerini tamamlamaları gerekiyor. Bu şartı sağlayan öğrenciler yaz dönemi içerisinde stajlarını gerçekleştirebilirler. Stajlarınızı 4. Dönem (2. Sınıf) ve 6. Dönem (3.sınıf) sonlardaki yaz dönemlerinde, iki farklı 30 iş günü sürecek şekilde gerçekleştirebilirsiniz.

### **S: Kaç gün staj yapmam gerekiyor?**

Stajlarınızı 2 dönem halinde 30'ar iş günü olacak şekilde gerçekleştirmelisiniz. Stajın bir bölümünün kabul edilmemesi gibi eksik staj durumlarında, kalan günler için yeni bir staj yeri daha ayarlamanız, tüm staj sürecini kalan günler için bir daha tekrar etmeniz gerekiyor.

### **S: Stajlarımı son sınıfa bıraktım, mezuniyet için sorun olur mu?**

Mezun olma şartları arasında tüm ders yükünüzü tamamlamanız ve 60 iş günü stajınızın bitmiş olması gerekiyor. Dolayısıyla stajlarınızı geciktirmeniz ve son sınıfta yapmanızda bir engel veya problem yok fakat mezuniyet tarihinizin de aksaması durumunu göze almalısınız. Örneğin; zamanında stajlarını yapan bir öğrenci, şartları sağlaması durumunda yaz döneminde mezun olurken; stajlarından biri veya ikisi de kalan bir öğrenci öncelikle stajlarını tamamlamalı, ardından stajları Bölüm Staj Komisyonu tarafından onaylanmalıdır. Öğrenci bu süreçlerin başarılı olmasının ardından mezuniyet işlemlerine geçebilir. Bu durumun getirdiği avantaj ve dezavantajlar var. Örneğin; akademik kariyer veya kamu da iş düşünen öğrenciler için geç mezuniyet dönem kaybı olabilecekken; özel sektörde çalışmayı planlayan öğrenciler için mezun olduktan sonra staj yapılan firmada devam etme fırsatını da ortaya çıkarabilir.

### **S: Ders yükümü tamamladım ama henüz staj(lar)ım duruyor. Hangi tarihlerde staj yapabilirim?**

Ders yükünü tamamlayan ve mezuniyet şartlarını sağlamak için stajının tamamlanmasını bekleyen öğrencilerin sadece yaz döneminde değil, eğitim öğretim yılı içerisinde de staj yapma imkânları vardır.

### **S: Ödev/proje şeklinde staj yapabilir miyim?**

Pandemi döneminde mezun durumunda olan ya da belirtilen şartları sağlayan öğrenciler için uzaktan ödev veya proje şeklinde staj imkânı verilse de, diğer durumdaki öğrencilerimiz için bu şekilde bir staj imkânı yok.

### **S: Nerelerde staj yapabilirim?**

Bölüm Staj Yönergesi'nde staj yapılabilecek firmalarda aranan özellikler detaylıca belirtilmiştir. Dikkat edilmesi gereken önemli noktalar; firmadaki yetkilinin Bilgisayar Mühendisi olması (yoksa Elektrik-Elektronik Mühendisi olabilir), firmanın yazılım veya donanım alanında proje üretiyor olması ve Bölüm Staj Komisyonu tarafından onaylanması gerekiyor.

### **S: Yurtdışında staj yapabilir miyim?**

Bölüm Staj Yönergesi'nde belirtilen staj yapılabilecek firmalarda aranan özellikleri taşıyan yurtdışı firmalarında da dilerseniz stajınızı gerçekleştirebilirsiniz. Ancak; SGK tarafından öğrencinin staj sürecini kapsayan genel sağlık sigortası yurtdışında geçerli olmadığından, sigortanın ilgili işveren tarafından karşılanması veya öğrencinin sigorta haklarından yararlanamama durumunu kabul ettiğini beyan eden bir dilekçeyi Bölüm Staj Komisyonu'na belirtilmesi zorunludur. Yurtdışı stajları için izlenmesi gereken tüm adımlar, yurtiçi stajları ile aynıdır.

### **S: Erasmus+ Staj Hareketliliği ile stajımı yapabilir miyim?**

Erasmus+ Staj Hareketliliği, öğrencilerin Avrupa Birliği üyesi bir ülkede bulunan bir şirkette ya da Erasmus Üniversite Beyannamesi sahibi bir üniversitede staj faaliyetinde bulunmasıdır. Bu süreçler üniversitemiz Erasmus Kurum Koordinatörlüğü tarafından yürütülmektedir. Tamamlamanız gereken zorunlu stajlarınız ile ilgili süreçler ve resmi prosedürler ise Bölüm Staj Komisyonu tarafından yürütülmektedir. Dolayısıyla; Erasmus+ Staj Hareketliliği için hak kazanmanız ve tamamlamanız halinde, bölümde yapmanız gereken zorunlu stajınızın yerine bu hareketliliği saydıramazsınız. Fakat bu staj hareketliliğinden yararlanırken bulduğunuz firmanın, Bölüm Staj Yönergesi'ne uygun şartları sağlaması durumunda zorunlu stajınızı da eş zamanlı yürütebilirsiniz. Bunun için Erasmus ofisinin işlemleri haricinde, Bölüm Staj Komisyonu'nun belirttiği tarihlerde yurtdışı staj başvurusu yaparak, zorunlu staj sürecinin tüm adımlarını takip etmelisiniz.

**S: Yaz okulu ve stajı bir arada yapabilir miyim?**

Yaz okulu takvimi ve staj tarih aralığınız birbiriyle çakışmadığı takdirde yapabilirsiniz. Bölüm stajlarınız fiilen yapılacağından yaz okulu tarihlerine denk gelen günlerde staj yapmanız uygun değildir.

**S: Yaz döneminde birden fazla staj yapabilir miyim?**

Gerekli şartları sağlamanız durumunda birden fazla stajı aynı yaz döneminde yapmanızda bir engel yok fakat Bölüm Staj Komisyonu'na aynı anda iki staj yapma gerekçenizi bildiren bir dilekçe yazıp onay almalısınız. Gerekçenin komisyon tarafından uygun görülmesi ve onaylanması halinde stajlarınızı yapabilir, aksi halde stajınızı gerçekleştiremezsiniz. İki stajın birlikte yapılması durumunda, staj tarihleri arasında 1 haftalık SGK giriş-çıkış işlemlerinizin yapılabilmesi için boşluk bırakmalısınız.

**S: Staj tarihlerini hesaplarken nelere dikkat etmeliyim?**

Yaz dönemi akademik takvime göre bahar dönemi bütünleme sınavlarının ardından başlar, güz dönemi ders başlangıcına dek sürer. Bu aralıkta kalan günlerde, resmi tatilleri ve pazar günlerini hesaba katmadan ve çalıştığınız kurum hangi günlerde çalışıyor ise buna uygun olacak şekilde iş günü hesabı yapmalısınız. (Kamu kurum ve kuruluşları hafta içi, özel sektörde iseniz hafta içi veya ek olarak cumartesi günleri çalışabilirsiniz)

**S: İki stajımı da aynı kurumda yapabilir miyim?**

Bölüm Staj Yönergesi'ne göre stajlarınızın farklı kurumlarda yapılması gerekmektedir. Fakat farklı bir staj yeri bulamamanız durumunda mezuniyetinizin aksamaması amacıyla; farklı birimlerde ve farklı projelerde olmak koşuluyla, aynı kurumda iki stajınızı yapmanız mümkündür. Dolayısıyla sizden sorumlu olacak kişinin de farklı ve yönergedeki şartları sağlıyor olması gerekir.

**S: SGK Sigorta Belgesi ve İşe Giriş Bildirgesi'ni nasıl edinebilirim?**

Staj başvurunuz kabul edildikten sonra staj yapacak öğrenci listesi fakülteye iletilir. Stajınızın başlamasından yaklaşık 1 hafta önce SGK'ya bildiriminiz yapılır ve bahsi geçen evrak fakülte aracılığıyla sizin e-posta adresinize ulaştırılır. Ayrıca e-devlet platformu üzerinden de aynı belgeye erişiminiz mümkün olacaktır.

**S: Firma Staj Zorunluluk Belgesi istiyor nasıl edinebilirim?**

Staj yol haritasında belirtildiđi üzere; fakülteye bu konuda dilekçe vererek uygun bulunması halinde belgenizi temin edebilirsiniz.

**S: Evraklarda eksik imza, kaşe veya mühür olursa ne olur?**

Staj başvuru sürecindeki evraklarınızda eksiklik olursa başvurunuz geçersiz sayılır. Başvuru tarihleri arasında yeniden evrak düzenleyip farklı başvuru yapabilirsiniz. Fakat stajın tamamlanması ve rapor sürecinde eksik imza vb. durumlar olursa stajınız geçersiz kabul edilir.

**S: Firma yetkilisi mühendis olmazsa veya bunu belgeleyemez ise ne olur?**

Firma yetkilisi, staj süresince sizi takip edecek ve gerekli tüm imzaları atacak. Dolayısıyla bu kişi Bilgisayar Mühendisi, eđer yoksa Elektrik-Elektronik mezunu olabilir ama harici bir yetkili olması durumunda stajınız kabul edilmez.

**NOT:** İş yeri kazası geçiren veya rapor alan, herhangi bir sebeple staj yerine gidemeyecek olan öğrencilerin aynı gün içerisinde danışman ve Bölüm Staj Komisyonu'na durumlarını bildirmeleri gerekmektedir.